2) Tordáról 1540. apríl 23-án Révay Ferenczhez intézett levele 
a bécsi cs. levéltárban. 

3) Verancsics Antalnak 1540. június 24-én Statiliushoz intézett 
levele. Verancsics munkái. VI. 104. 1. — És a magyar helytartóta-
nács, fennebb idézett felterjesztése. — Mindszenti Gábor naplója. 
Magyarország történeti tára. I. 14.—16. 11. — Bethlen Farkas. Histó-
ria de rebus Transsylvanicis. I. 315. és 318. 11. 

4) Bethlen i. m. 318., 319. 11. 
5) A törvénykönyv eredeti példánya az Erdélyi Múzeum kéz-

iratgyűjteményében. Közrebocsátotta Eder, Simigianusnak 1800-iki 
kiadásában. 200.—206. 11. — L. Irományok és Törvények. IY. szám. 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK. 

I. 

1538. Szeptember 16. 

János királynak Szeben városához intézett rendelete, a kolozsvári gyűlés 
végzései tárgyában. 

Joanne« elei gratia Rex hungarie, dalmacie, croacie etc. 
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Cum do-

minos et Regnicolas nostros proxime conuocare fecissemus, 
et de conseruacione istius Remii nostri Transsiluaniensis con-o 

sultaremus, Inter alia vsus copiarum, quas Tum ex Regno 
nostro hungarie , tum vero ex externis partibus in subsidium 
huius Regni expectamus, cum ille diuersis pecuniarum generi-
bus venture sint, quo pacto fieri debeat occurere ? vnde consi-
liarijsque nostris, ac alijs istius et hungarie Regnorum nostro-
rum dominis visum est publicam vtilitatem, priuate conmodi 
(sic) preponere, et conseruacionem Regni magis quam priua-
tum Lucrum pre oculis haberi debere, magisque paruam rerum 
jacturam ferre, quam clebita auxilia, in conseruacionem istius 
Regni nostri necessaria, postliabere. Consulto igitur decretum 
est, quemlibet in hoc Regno tum aureis ílorenis, tum vero 
monetis hungaricalibus, simul et germanicis, in precio Rerum 
omnium venalium et Empticiarum, ac victualium quoque, modo 
ordinacionis nostre, et vniuersorum dominorum, ac Regnico-
larum nostrorum, et pena in sceda presentibus inclusa posita, 
a modo deinceps infra aliam deliberacionem nostram, vti de-
bere. Quare volumus et fidelitati vestre firmissime committi-
mus et mandamus, vt huiusmodj ordinacionem, ad domum 
pretorij vestri affigere et proclamari facere debeatis et tenea-
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mini, vt quilibet deinceps Juxta ordinacionem prescriptam, 
vsum pecuniarum, sub pena ibidem expressa, habere, et ita, vt 
deliberatum est, vti illis debeat atque teneatur. Scripsimus 
enim ad omnes Nobilium comitatus et Sedes Siculieales, alias-
que ciuitates et Sedes nostras Saxonicales, vt Ipsi quoque Iti-
dem facere debeant. Secus pena sub premissa nulla racioiie 
facere presummatis. Datum In ciuitate nostra Coloswar, feria 
Secunda proxima post festum exaltacionis sancte crucis, anno 
domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Octauo.